
会員数 出席計算会員数 出席会員数 暫定出席率 確定出席率

３５名 ３４名 ２９名 85.29％

本日欠席者

出 席 報 告

第 2250 回例会　　2023 年 6月12日（月）　曇り時々雨

皆さん、こんばんは。先ずは、今日のクラブフォーラム講
演講師の菊地愛美様、ガバナー補佐の當間様、次年度ガ
バナー補佐の伊澤様、ガバナー補佐幹事の小林様、茂内
久代様、米山奨学生の張付新さん、ようこそ例会にお越
しくださいました。ゆっくりしていただきますようお願い
致します。先週は創立移動例会といたしまして江の島の
仙水にて例会を開催させていただきました。久しぶりに
江の島に行きました。散策時間を作っていただきました
ので灯台まで行ってみました。ほんとうに、島全体が綺麗
に手入れされていて感心いたしました。また月曜日の平
日にもかかわらず大変賑わっていたことも驚きました。若
菜親睦委員長を始め委員の皆様、楽しいひと時を過ごさ
せていただきありがとうございました。今日は當間ガバ
ナー補佐、伊澤次年度ガバナー補佐にはお忙しい中をわ
ざわざお越しいただき恐縮です。當間様には拙い会長を
親切にお導きくださり感謝申しあげます。ありがとうご
ざいました。第4グループの会長･幹事の皆様にも大変お
世話になりました。去る7日には今年度最終となる第4グ
ループ会長･幹事会が箱根河鹿荘で開催され、温泉に入
っての食事会と本当に楽しい時間を過ごしてまいりまし
た。何とか無事に年度が終りそうでホッとしております。
あともう少し、どうぞ最後まで皆様のご協力を心からお
願い申し上げます。そして、次年度ガバナー補佐伊澤様

石丸会員、椎野会員、眞原会員、秋本会員、鈴木正秋会員

司　会　　山本和好副幹事

斉  唱    それでこそロータリー

ソングリーダー  大澤クラブ管理運営委員

ゲスト　　菊地愛美様、張 付新君

ビジター　現･第 4 グループガバナー補佐　當間安弘様・ガバナー補佐幹事　小林拓也様 ( 茅ヶ崎中央 RC)、

次･第 4 グループガバナー補佐  伊澤敏典様 ( 茅ヶ崎湘南 RC)、茂内久代様

メークアップ  【4 週間前】  二見会員 (理事会 )

２０２２－２３年度ＲＩテーマ

国際ロータリー 第２７８０地区

事務所：〒２５３−０１０６　神奈川県高座郡寒川町宮山７番地 サンワビル２F

ＴＥＬ ０４６７（７３）００４６　ＦＡＸ ０４６７（７４）００２７

例会場：寒川神社参集殿　例会日：月曜日 １８：３０

会長　石腰　亮　　幹事　小澤千明

会報委員(クラブ管理運営委員会)

島村盛晶　　山本和好　　石丸博久　　大澤　剛　　小澤千明　　

菊地良夫　　鈴木郁男　　茂内　勝　　二見　茂

イマジン・ロータリー

寒川ロータリークラブ

会長の時間 石腰会長

理事会報告

第2247回91.18％

には、次年度も寒川ロータリークラブをよろしくお願いい
たします。今日の例会の後半は、長期ビジョン検討委員
会クラブフォーラムです。担当の井上晋一委員長はじめ
委員の皆様よろしくお願いいたします。今日は赤ちゃん
食堂代表の菊地愛美様の卓話を予定しています。長期ビ
ジョン検討の一助となりますようよろしくお願いいたしま
す。

審議事項
1）創立移動例会決算書の件･･･一部修正し、承認
2）パキスタン洪水への復興支援協力依頼の件･･･奉仕会
　計から一人1,000円見当を個人名義で財団を通じて送
　金する、承認
3）創立50周年決算報告並びに50周年慰労会の件(菊地
　実行委員長･清水総務部会長)･･･決算報告承認。慰労
　会について理事会の意見としては 〇主管は会長幹事
　〇残金を全額使うのではなく、泉のポンプの交換が近
　々必要になるのでその分は確保して欲しい　〇全会
　員から15,000円の登録料を集めてこれだけの残金が
　出たのだから、全会員に不公平のない慰労会を開催し
　て欲しい　
菊地実行委員長：近々に実行委員会を開催し、話し合い
ます



なし

週報受理

例会変更
茅ヶ崎中央RC

誕生祝 ６月生まれ

井上晋一会員、大澤会員、金子会員、島村会員、鈴木郁男
会員、中野会員

米山奨学生 張 付新君に6月分の奨学金支給

現･第4グループガバナー補佐 當間安弘様

ご挨拶

ガバナー補佐幹事 小林拓也様

次･第4グループガバナー補佐 伊澤敏典様

幹事報告 小澤幹事



●ガバナー事務所
～パキスタン洪水への復興支援協力依頼｛地区での
　取りまとめナシ　ロータリー財団｢パキスタン洪水救
　援基金｣を通じてクラブ寄付または個人寄付が可能｝
～2024 年夏出発青少年交換学生募集資料｛学生か　
　らの応募締切 :10/20( 金 )｝
●ボーイスカウト寒川第 2団
～発団 50 周年記念式典出席に対するお礼状

委員会報告・地区および地域出向者報告

同好会報告

2250回スマイルボックス

合計65,000円

◎ガバナー補佐 當間安弘様 ( 茅ヶ崎中央 RC)
ガバナー補佐としての一年がもうすぐ終わります。力不
足で石腰会長に支えていただきながらの一年でしたが、
精一杯できることはさせていただきました。7 月からも
引き続きご指導を賜れればとお願い申し上げます。次
年度伊澤ガバナー補佐と共に、村松会長が寒川 RC ら
しい一年間を作っていただけますこと祈念申し上げま
す。
◎ガバナー補佐幹事 小林拓也様 ( 茅ヶ崎中央 RC)
第 2780 地区ガバナー補佐幹事を務めております小林
です。石腰会長･小澤幹事、寒川 RC の皆様には大変
お世話になりました。今後の寒川 RC 様のますますの
ご発展を祈念いたします。
◎次年度ガバナー補佐 伊澤敏典様 ( 茅ヶ崎湘南 RC)
寒川 RC の皆様、7 月より一年間、よろしくお願いいた
します。
◎茂内久代様
◎石腰会長･小澤幹事
本日は久々の卓話例会にご出席いただき、ありがとう
ございます。本日の講師をお願いしております菊地様、
よろしくお願いいたします。併せて、長期ビジョン検
討委員会井上晋一委員長、よろしくお願いします。また、
本日ご挨拶に来られた當間 AG、小林 AG 幹事、一年
間お世話になりました。そして、伊澤 AG エレクト、
よろしくお願いいたします。
◎茂内会員
6 月 6 日の取切戦にて優勝させていただきました。あ
りがとうございました。
◎石塚会員
20 日、石塚･椎谷のホールインワン祝賀会、よろしくお
願いいたします。

その他受理

なし

菊地クラブ管理運営委員

◎島村会員
今日は誕生祝いをいただき、ありがとうございます！
50 周年記念式典もお疲れ様でした！
◎井上晋一会員
1）當間ガバナー補佐、小林補佐幹事、本日はありが
とうございます。そして一年間お世話になりました。
2）次年度伊澤ガバナー補佐、これからお世話になり
ます。
3）本日は長期ビジョン検討委員会の卓話です。菊地
愛美さん、よろしくお願いいたします。
4）茂内議員、無理なお願いを快諾いただきありがと
うございます。
5）誕生祝いありがとうございます。
◎大澤会員
寒川ロータリークラブにお世話になって 2 度目の誕生
日を迎えました。ようやくコロナも落ち着き、自分も
昔に戻れつつあります。引き続きご指導とご鞭撻をい
ただければと思っております。
◎鈴木郁男会員
明日、84 歳になります。もう誕生日はいりません。ゴ
ルフをなるべく長くやりたいと思っています。
◎青木、磯川、井上（稔）、内野、金子、菊地、清水、下里、
高波、中野、中村（光）、中村（靖）、二見、三澤、三留、
村松、森嶋、山本（和）、山本（哲）、若菜、各会員

なし

回 覧

なし

mamana.house

長期ビジョン検討委員会クラブフォーラム

卓話：子育てサポートハウス助産院mamana.house
　　　代表　菊地愛美様




